Of. N"

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 246/2017
SÉNHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Professor Antônio Carlos Silva,
Campeão Ferreirense, proprietário da empresa Fábrica da Luta,
parabenizando-o pela organização da 2a Seletiva Paulista de Kung Fu
wushu 2017, etapa eliminatória para o XXVIII Campeonato Paulista
da Modalidade, que aconteceu no dia 13 de maio de 2017.

JUSTIFICATIVA

A 2a Seletiva Paulista de Kung Fu wushu 2017,etapa
eliminatória para o XXVIII Campeonato Paulista da modalidade fol um
evento muito importante realizado em nossa cidade, proporcionou
lazer e entretenimento e uma completa integração entre os atletas e
dirigentes de todo o estado, divulgando o esporte como grande força
do cenário nacional, mostrando o valor dos nossos atletas e a
organização da cidade e Federação Estadual, além de aquecer as
vendas do comércio local, pois além dos quase 450 atletas presentes
para a competição têm também um fluxo muito grande dos familiares
dos atletas que se deslocam até nossa cidade para acompanhar os
jogos dos seus filhos e nas horas vagas acabam conhecendo o

turismo de negócio da nossa cidade.

Plenário Syrio Ignatios, 18 de ma"

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - orto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

C~MARA MUNlC\PAL OE PORTO FERRE\RJ\
\..ElTURANO EXPE2ZJA~~ÃO ORDINÁR1o'

REALIZADA EM:-. ~/C
DESPAC"V_.~~~R _ ~ADE -